
Офіційно опубліковано 17.08.2023 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 серпня 2023 року Київ    № № 101 
 

 

Про внесення зміни до Правил роботи банків у зв’язку з 

введенням в Україні воєнного стану 
 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 23, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії Російської Федерації проти України та сприяння 

стабільності банківської системи України Правління Національного банку 

України постановляє: 
 

1. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 (зі змінами),  після пункту 71 доповнити новим пунктом 72  такого 

змісту: 

“72. Банки під час розрахунку частки приміщень банку, що відповідають 

вимогам щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення до послуг, 

що надаються банками, згідно з вимогами пункту 4 постанови Правління 

Національного банку України від 22 грудня 2018 року № 149 “Про затвердження 

Положення про ліцензування банків” (зі змінами) мають право не включати до 

загальної кількості приміщень банку приміщення, розташовані на території, 

зазначеній у Переліку, щодо якої в Переліку не визначена дата припинення 

можливості бойових дій/завершення бойових дій/завершення тимчасової 

окупації, до дати набрання чинності змінами до Переліку, якими визначено дату 

припинення можливості бойових дій/завершення бойових дій/завершення 

тимчасової окупації щодо відповідної території, та протягом року від такої 

дати.”. 
 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 
 

Інд. 22 


